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O b c e  V á ž a n y,  o k r e s  U h e r s k é  H r a d i š t ě
  
 

Narodil se Kristus 
Pán, veselme se … 

 
 

Všichni občané a 
rodáci.  

Přijměte prosím přání  
pokojných vánoc a 

mnoho zdraví a štěstí 
do roku 2006. 
Obecní úřad ve 

Vážanech. 
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Slovo starosty 
 
 

Vážení občané, 
 
        Prožíváme období vánočních svátků,období kdy na každého z nás dopadne určitá zvláštní hřejivá 
nálada.Začínáme se k sobě navzájem chovat ohleduplněji a přemýšlíme o tom ,jakou můžeme svým 
blízkým způsobit největší radost. 
         V našich domovech začíná nezvykle čilý ruch způsobený předvánočním  velkým úklidem.Všude je cítit 
vůně vanilky z pečeného vánočního cukroví.Děti jsou najednou o poznání hodnější,milejší a s rozzářenýma 
očima čekají na dárky,jaké jim Ježíšek naloží pod stromeček.  
         Mezi vánočními svátky a příchodem nového roku je doba ,kdy mnozí z nás se zamýšlí nad tím,co se 
jim podařilo splnit ze svých loňských předsevzetí a spřádají plány na příští rok. 
I já bych nyní  chtěl zrekapitulovat činnost obecního úřadu  v naší obci. 
 
        
       Vzhledem k tomu ,že naše obec nemá uvolněné zástupce,starosta a zástupce starosty mají úřední den 
v pondělí odpoledne. 
      Zastupitelstvo obce se schází pravidelně každé první úterý v měsíci . 
      Veřejné zasedání se koná jednou za čtvrt roku. 
 
       
     V letošním roce byly dokončeny opravy místních komunikací v obci.V úseku od domu č.31 k domu č.157 
byly osazeny okrajníky ,zvednuta přídlažba z kostek do nové nivelety vozovky.Následovně se položil 
asfaltový koberec.Tímto úsekem byla dokončena rekonstrukce místní komunikace od křižovatky ze státní 
silnicí po vysílačku v celkové délce 1,2km.Při této akci byl proveden také asfaltový koberec na stávající 
betonové vozovce Nad humny. 
  Náklady na tuto akci v letošním roce byly 877 tis, z toho jsme získali dotace340 tis a finanční výpomoc ze 
zlínského kraje 200 tis. . 
 
      Dále se provedlo před kulturním domem a pohostinstvím dokončení předláždění panelové  komunikace 
zámkovou dlažbou.Současně byly zrušeny provizorní přístupové schody  ke kulturnímu domu a vybudoval 
se zde nový chodník . 
  
      Dokončením těchto akcí byla ukončena rekonstrukce místních komunikací.V současné době jsou 
všechny vozovky i v těch nejmenších uličkách z asfaltobetonu,kostek nebo betonu.Na jejich opravu obec 
nemusí dlouhá léta vynakládat finanční prostředky,což nám okolní obce mohou jen závidět. 
         
      V rámci dokončení výstavby DPS se dokončily terénní úpravy a výsadba zeleně kolem této budovy.Zde 
mě mrzí,že ze strany našich seniorů,pro které tato stavba byla budována je tak malý zájem o její využití.V 
současné době jsou zde k dispozici ještě tři byty. 
       
      Tak jako předcházející roky od dubna do října obec zaměstnávala dva pracovníky ,kteří se starali o úklid 
v obci,prořezání jabloňového sadu v Loučkách a sečení trávy na pozemcích obce. 
 
      U rybníka v Loučkách byl dokončen srub včetně terénních úprav.V současné době je   o víkendech  tato 
stavba jedna z nevyužívanějších v obci.V jeho útulném prostředí našli pohodu vedle mládeže a dětí i občané 
okolních obcí.Vedle výletu dětí ze základní školy v Nedakonicích mateřské školky ve Vážanech,srazu jezdců 
na koních se zde konalo zasedání mikroregionu Staroměstsko a první sečení trávy pořádané za účasti 
starostů mikroregionu. 
 
     
 
        Vážení občané, 
přeji Vám do nového roku pevné zdraví,aby tak jako nyní v období vánočních svátků jste pociťovali v duši 
klid a pohodu ,aby Vás v dalším životě provázeli jen samé radostné události .  
                     
 
                                                                                       František Drobil 
                                                                                           Starosta obce 
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Společná fotografie zástupců mikroregionu Staroměstsko při akci „Sečení trávy“ 

 

  
Zimní bruslení na rybníku v Loučkách                   Zpívání u vánočního stromu před OÚ 

 

  
Vzpomínka na osvobození obce                           Srub se stal místem výletů i posezení 
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Činnost oddílu TJ Slovácko Vážany v roce 2003 
Fotbalový oddíl     
 
Ročník 2004/2005 – jaro 2005 
 
Mužstvo mužů – okresní soutěž 
 
Po podzimní části tohoto soutěžního ročníku OS 2004/2005 kdy skončilo naše mužstvo na 6. místě s bilanci 
5 vítězství, 4 remízy a 4 porážky, skóre 24:20, počet bodů 19 skončilo mužstvo po jarní části tohoto ročníku 
na 6. místě s celkovou bilancí: 
9 vítězství, 7 remíz a 10 porážek, skóre 56:48, počet bodů 34, 
a tím v podstatě splnilo svůj cíl z počátku sezóny, kterým bylo umístění v horní polovině tabulky.  
Tým absolvoval velmi kvalitní zimní přípravu, jejíž součástí bylo i 4-denní zimní soustředění v Radějově a 
řadu přípravných utkání, bohužel však vzhledem k počasí na vesměs nekvalitních terénech. V průběhu 
zimní přípravy se podařilo kádr posílit o 2 hráče z Ořechova, kteří přišli na půlroční hostování a vytvořili tak 
ještě vyšší a zdravou konkurenci v mužstvu. 
V mimořádně vyrovnaném ročníku naše mužstvo střídalo kvalitní výkony se slabšími a zejména v závěru 
soutěže si mohlo výrazně polepšit, ale protože již mužstvo mohlo hrát bez obav o sestup, nepodávalo 
takové výkony na jaké bezpochyby mělo a ztratilo tak šanci na lepší umístění. Za zmínku stojí rekordní 
vítězství 11:1 proti sestupující Žítkové a naopak vysoká porážka na hřišti postupujících Osvětiman. Škoda 
také ztraceného posledního utkání v Březové, kdy naše mužstvo vedlo v utkání již 3:0 a přesto odešlo 
poraženo 4:5. Kladem jarní části sezóny byla velmi dobrá tréninková docházka hráčů a z toho plynoucí 
bezvadný kolektiv. 
Individuálního úspěchu dosáhl hráč naší TJ - útočník Marek Pavlíček, který se stal druhým nejlepším 
střelcem okresní soutěže fotbalového ročníku 2004/2005, když vstřelil 27 branek. 
Mužstvo trénovalo pod vedením trenéra Milana Soustružníka, vedoucím mužstva byl Martin Kolář.  
 
Mužstvo žáků – okresní přebor, skupina B 
 
Po podzimní části tohoto ročníku tj. v roce 2004, kdy družstvo skončilo na 13. místě a mělo bilanci 0 
vítězství, 3 remízy, 10 porážek, skóre 8:47, počet bodů 3, skončilo mužstvo po jarní části tohoto ročníku 
bohužel na posledním  13. místě s touto bilancí: 
1 vítězství, 2 remízy a 21 porážek, skóre 23:115, počet bodů 5. 
Společné družstvo žáků Vážan a Ořechova trénovalo pod vedením trenérů z Ořechova a pod názvem 
Ořechova. 
Během roku se pravidelně scházel ke schůzové činnosti výbor TJ Slovácko Vážany a byly organizovány 
brigády při úpravě kabin, hřiště i přilehlého okolí. Na jaře bylo pokračováno v dokončování a dalších 
úpravách budovy občerstvení a jeho okolních ploch, dokončeno rozšíření střechy nad občerstvením a 
opravena střecha nad kabinami. Také byla natažena druhá ochranná síť za fotbalovou brankou, byla 
dokončena rekonstrukce střechy nad kabinami a bylo oplocena asfaltová plocha za hřištěm. V průběhu 
podzimu se uskutečnil pravidelný sběr železného šrotu a bylo zrekonstruováno drenážní odvodnění ze 
septiku u kabin na fotbalovém hřišti. 
V sobotu 16.7.2005 se na hřišti ve Vážanech konalo velmi vydařené společné posezení hráčů, funkcionářů 
a příznivců fotbalu k příležitosti ukončení sezóny 2004/2005 s vyhodnocením nejúspěšnějších hráčů. Před 
touto akcí se na fotbalovém hřišti uskutečnil prestižní souboj staří - mladí o bednu šampaňského, ve kterém 
jako obvykle zvítězili ti dříve narození. 
Příjemným zpestřením letní přestávky byla také oslava 30. narozenin hráče Bohuše Černoty, která se 
uskutečnila 23.7.2005 na fotbalovém hřišti za doprovodu country kapely Kalíšci. 
 

   
Zimní soustředění v Radějově.   Zakončení sezóny 2004/2005 na hřišti. 
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Ročník 2005/2006 - podzim 2005 
 
 
Mužstvo mužů – okresní soutěž 
 
Již zlepšené výkony na konci uplynulé sezóny dávali naději, že mužstvo je dobře připravené na celou 
sezónu a může si dávat do příštího ročníku vysoké cíle. Potvrzovaly to také výsledky přípravných zápasů, 
kdy jsme nebyly poraženi (např. vítězství 4:1 na hřišti sestupujícího mužstva z OP Buchlovic). Po velmi 
složitých jednáních s Ořechovem se nám také podařilo mužstvo posílit o Petra Oharka, který vyztužil naši 
obranou formaci. S umístěním po podzimní části tohoto ročníku, kdy naše mužstvo skončilo na 4. místě 
s bilancí: 
5 vítězství, 7 remíz a 1 porážka, skóre 40:24, počet bodů 22 
mohu být spokojen, i když bodová ztráta za oběma vedoucími mužstvy je vyšší než bych si přál a také 
vítězství mohlo být víc. Postupové ambice nemáme, ale uvidíme jak se situace vyvine po prvních jarních 
kolech. 
Největší spokojenost je určitě s kvalitou naší ofenzívy, což dokladuje nevídaných 40 vstřelených branek a 
také neporazitelnost na hřištích soupeřů, zvlášť body z hřišť Březové a Mařatic jsou cenné. Naopak mě mrzí 
jediná domácí porážka od Huštěnovic. Nejlepší zápas jsme odehráli v odloženém utkání v Ostrožské Nové 
Vsi, kde jsme zvítězili 4:0. 
Velmi vydařený podzim absolvoval také náš útočník Marek Pavlíček, který vede tabulku střelců okresní 
soutěže s úctyhodným počtem 20 branek, což je rovná polovina našich vstřelených branek. Zřejmě mu 
prospěl jeho zářijový vstup do stavu manželského. 
Největším problémem a negativem tak zůstává kvalita našeho hřiště, jehož zlepšení vyžaduje řešit 
pravidelné zavlažování, což ovšem není v možnostech našeho oddílu. Je to opravdu velmi smutné, když 
musíme poslouchat narážky od soupeřů na kvalitu zřejmě nejhoršího hřiště v okrese a také to má vliv na 
kvalitu hry v domácím prostředí. Doufám, že se nám co nejdříve podaří tuto situaci zlepšit. 
Po úspěšném podzimu jsme se také rozhodli, že ihned po posledním utkání uspořádáme pro hráče 
posezení s večeří. To se uskutečnilo v neděli 6.listopadu ve sklepě U Dvořáků v Mařaticích a bylo velmi 
vydařené, takže domů se nikomu nechtělo.  
U příležitosti ukončení podzimní části sezóny 2005/2006 se celé fotbalové mužstvo včetně svých nejbližších 
a také věrných fanoušků sešlo ještě v sobotu 19.listopadu při bowlingovém souboji v Bzenci. 
Mužstvo trénovalo pod vedením trenéra Milana Soustružníka, vedoucím mužstva byl Martin Kolář. 
Dík za spolehlivost, trpělivost a vždy dobrou náladu patří také „Česťovi“ Tesařovi za vždy bezpečnou a 
včasnou dopravu autobusem na utkáních venku. 
 
 
Mužstvo žáků – okresní přebor, skupina B 
 
Po podzimní části tohoto ročníku skončilo společné mužstvo žáků Vážan a Ořechova na 8. místě 
s následující bilancí: 
5 vítězství, 2 remízy, 6 porážek, skóre 25:26, počet bodů 17. 
Mužstvo opět po dohodě s funkcionáři Sokola Ořechov vystupovalo pod jejich názvem a trénovalo a hrálo 
své zápasy v Ořechově pod vedením trenérů z Ořechova.  
   

  
Posezení na závěr podzimu U Dvořáků.  Brigáda na hřišti - položení nové drenáže. 

Důkaz, že se nehoníme pouze za míčem. 
 
 
 
 
Zapsal: M. Soustružník 
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Oddíl stolního tenisu 
 
 
Vážení spoluobčané, 
 
Dovolte mi abych Vás informoval o šesti letech stolního tenisu ve Vážanech. 
Po několikaleté odmlce,kdy se ve Vážanech stolní tenis nehrál i když zde měl tradici, parta nadšenců  
začala trénovat a hrát přípravné zápasy tak, aby se mohla přihlásit do okresní soutěže. První zápas v 
okrese třídě III. Třídy jsme odehráli 3.10.1999 s mužstvem Kunovic. 
Celou sezónu 1999-2000 jsme ukončili na 3.místě od konce a mužstvo hrálo ve složení: 
 
Neuberger, Laga, Schottl,Svoboda R., Brzica T. a Mrkva D. 
Sezóna 2000-2001 byla vydařenější. Po 8 výhrách a 4 prohrách a při skóre 136:80 jsme obsadili 2.místo 
v nejslabší skupině okresu. V této sezóně začal za naše mužstvo hrát Radomír Korvas, který je platným 
hráčem do současné doby.  
Sezóna 2001-2002 byla pro nás po počátečních prohrách se silnějšími soupeři nesnadná, ale po přidělení 
do skupiny o 9. – 16. místo okresního přeboru III. třídy, se mužstvu začalo dařit a skončilo v této skupině na 
2. místě za Zlechovem A. Naše mužstvo uhrálo 8. výher, 3. remízy, 3. prohry.  
Sezóna 2002-2003. Hodnocení této sezóny dopadlo úspěšně, konečná tabulka III. třídy OP, ve které jsme 
obsadili v silnější skupině 5. místo. 1. místo a postup si zajistil Orel Uh.Hradiště C. 
Hráči byli: Schottl, Neuberger, Korvas Radomír, Laga Zbyněk, Ondřej Šoustek aKodrla Petr. 
Sezona 2003-2004. V této sezóně nás dlouhodobě opustil Radomír Korvas, proto za nás nastoupil nový 
hráč Pavel Chvíla. Na úvod soutěže jsme hráli v III. třídě skupiny A, ve které jsme obsadili až 5. místo, a 
protože postupovaly jen 4. mužstva, hráli jsme opět jen ve skupině o 9.- 16. místo. Tuto skupinu jsme bez 
prohry vyhráli. Hráči byli: Neuberger Libor, Chvíla Pavel, Schottl Teodor, Laga Zbyněk, Korvas Radomír, 
Šoustek Ondřej, Kodrla Petr,  
Sezóna 2004-2005. V této sezóně jsme se spojili  s Ořechovem, tímto vznikly 2 mužstva Ořechov –Vážany 
A, Vážany –Ořechov B. Ve III třídě skupiny B jsme skončili na 2. místě, 
Při 13 výhrách, 2 remízách a 1 prohře. Tímto výsledkem jsme vybojovali postup do okresního přeboru II. 
třídy. 
Hráči bojovali následovně: 
Neuberger Libor 54 zápasů 50 výher 4 prohry 92,6% 
Schottl Teodor  37 zápasů 31 výher 6 proher 83,8% 
Korvas Radomír 55 zápasů 45 výher 10 proher 81.8% 
Šoustek Ondřej  35 zápasů 24 výher  11 proher 68,6% 
Laga Zbyněk  60 zápasů 40 výher  20 proher 66,7% 
 
Sezóna  2005-2006.Tato sezóna která v současně probíhá a je v polovině pro mužstvo B  je velmi náročná, 
poněvadž hrajeme s hráči kteří jsou v okresní žebříčku před námi. Proto tomu odpovídají i výsledky za 
I.polovinu. Mužstvo odehrálo 11 zápasů  1 výhra 2 remizy a 8 proher V této sezóně jsme též využili 
možnosti postavit nové mužstvo z mladých   a začínajících hráčů  . Uvedené mužstvo hraje III tř. OP jako 
Vážany C . Mužstvo hraje ve složení Šoustek Ondřej , Bílík Ondřej , Mrkva David , Kodrla Petr, Máčala 
Alois, Drobil Pavel .Uvedení hráči již zaznamenali v půli soutěže 2 výhry.                                                                              
Oddíl stolního tenisu též každoročně pořádá velmi oblíbený Vánoční turnaj ve stolním tenise. Uvedeného 
turnaje se účastní tradičně kolem 20 hráčů . Turnaj má značnou oblibu i u neregistrovaných hráčů. V letech 
1999 až 2004 byli v různých obměnách vítězi tito hráči: 
  - Neuberger  Libor, Schottl  Teodor, Laga  Zbyněk, Svoboda Radek, Mrkva David, Oharek  Libor,  
     Chvíla Pavel, Šoustek  Ondřej 
 
Letošní  turnaj se koná v neděli 25. 12.2005 ve 13.00 hodin. Srdečně zve všechny příznivce stolního tenisu .  
Dovolte mi abych v závěru svého hodnocení poděkoval Obecnímu úřadu ve Vážanech  za možnost využití 
Kulturního domu pro naše stolně tenisové aktivity.   
 
Zpracoval . Schottl  Teodor 
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Rok 2005  v SDH Vážany 
 
Vážení členové a příznivci hasičského hnutí. Dovolte abychom Vám na sklonku tohoto roku přinesli stručný 
obsah činnosti naší organizace v tomto roce.  
Tento rok začal velmi slabou účastí na výroční členské schůzi. kde bylo odsouhlaseno, aby nebyla v 
letošním roce pořádána žádná oslava výročí založení sboru. Důvodem byla malá angažovanost většího 
počtu členů sboru při organizování takovýchto akcí, a také organizační příprava letošních hodů. 

  
 

Společně se skautským oddílem za laskávého svolení místního fotbalového klubu jsme spolupořádali den 
dětí na místním hřišti. Děti si zde mohly vyzkoušet stříkání na cíl hasičskou džberovkou, šplh na 
vodorovném laně nebo rozkulování a zapojení hadic. To vše za pomoci mladých hasičů kterým za tuto 
činnost patří velký dík. 

  
 
Po ročním přerušení se družstvo našich hasičů zúčastnilo také okrskové soutěže v Tučapech. Přes krátký 
čas, který mělo na přípravu, se nakonec umístilo na 4 místě. Potěšující bylo také umístnění dvou členů 
družstva do 10. místa v kategorii jednotlivců. Jedinou vadou na kráse této vydařené soutěže byla porucha 
stroje, kvůli němuž muselo naše družstvo startovat s vypůjčenou stříkačkou.    

  
 
Konečně největší a organizačně nejnáročnější akcí bylo pořádání tradičních hodů. Letošními stárky byli: 
Luboš Švihra s Janou Langerovou a Jaroslav Pavlíček s Dagmar Vaculíkovou. Přes počáteční organizační 
problémy a nepříliš příznivé počasí se hody vydařily ke spokojenosti organizátorů, stárků i všech občanů.   
 
Výbor SDH Vážany 
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Myslivecké sdružení v roce 2005 
 
 
Ani jsme se nenadáli a Silvestr a s ním konec roku klepou na dveře. 
 
              Jistě řada z Vás má v paměti příběh o srnčím kolouškovi, o kterém jsem psal v minulém zpravodaji. 
S radostí Vám mohu oznámit, že je z něj krásný a nadějný dospělý srnec - šesterák (viz foto), který je stále 
v záchranné stanici v Buchlovicích. 

  

9.7.2005 
 
Janek se má čile k světu, ale bohužel bude muset prožít zbytek života v tomto nebo podobném útulku nebo 
zookoutku, protože už není schopen zařadit se do života ve volné přírodě.  
 
                     Pro zlepšení nálady po rozpačitém úvodu, přidávám tři fotografie bažanta, kterému se očividně 
zalíbilo v obydlených částech vesnice. 
                 

      

              Pro zájemce uvádím opět další tzv. „osvědčené“ návody starých myslivců. 
„Aby pes za Tebou běžěl kam chceš!“ 
„Dej mu sežrat srdce kočky, item vezmi jednu síťku z narozeného štěněte, zavaž ji do šátku a dej psu 
přičichnout. Pes Tě bude následovat kamkoliv půjdeš.“ 
„Jak přilákat lišky na určité místo a na speciální návnadu.“ 
„Potři podešve tučným vepřovým masem, které bylo před tím praženo na ohni. Po cestě kudy půjdeš, 
pohazuj malé kousky pečených vepřových jater, potřených medem a vleč při tom za sebou mrtvou kočku. 
Sem, tam pohoď kousek slanečka. Item udělěj kuličku z tlučeného skla a kočičího masa a polož ji jako 
návnadu.“ 
 
              Jménem všech myslivců a přátel přírody přeji krásné a veselé Vánoce a hodně zdraví a štěstí 
v novém roce 2006. 
 
Na závěr pozdrav ve formě od prof. A. Dyka 
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Život a dění v mateřské škole  
 
 
              V naší mateřské škole se stále něco děje. Pro děti je důležité, aby měly dostatek zážitků, které jim 
přinášejí radost a spokojenost. To se potom přirozeně projevuje v jejich chování, ve vztahu k okolí a ke 
společnosti. 
              Tak jako se v přírodě stále rytmicky opakují roční období, tak se i ve školce některé události, 
významné pro život dětí, každoročně opakují a stávají se tradicí. O vítání sv. Martina lampiónovým 
průvodem naší obcí jsem psala už vloni. 
              Letos jsme již po páté s dětmi slavili příchod adventu. Stalo se tradicí, že se v pondělí po první 
adventní neděli sejdeme odpoledne ve školce při adventní slavnosti. Tato slavnost je určena dětem a  
rodičům. Je intimní, tajemná a plná očekávání, stejně jako doba adventu, kdy očekáváme příchod Ježíška. 
              Děti si přinesou svícen vyrobený z jablíčka a za zpěvu vánočních koled procházejí spirálou ( 
z větviček chvojí) k velké hořící svíci uprostřed. Po zapálení své svíčky cestou zpět odloží svůj svícen na 
zlatou hvězdičku, podél spirály. Po rozmístění všech svícnů  se zhasne světlo a do tmy září jen rozsvícená 
spirála. Symbolem této slavnosti je přijmutí světla při narození a umění se o své „světélko“ podělit 
s ostatními 
              Krásná na této slavnosti je také účast našich bývalých žáčků, kteří již navštěvují základní školu a 
přesto se i se svými rodiči vracejí zazpívat si koledy a zapálit své světélko. Také účast babiček, které velmi 
pomáhají se zpěvem koled je přínosem nejen pro děti. 
 

                                   

                                 
Vítání sv. Martina 11.11.2005

                                  

                                               
Adventní slavnost 28.11.2005
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Z církevního života 
 
Začátek církevního roku - advent - je spojen se spoustou tradic. Ať už to je chození Mikuláše či roznášení  
Betlémského světla, která se v naší obci stále udržují. Jsme tomu rádi, že je církevní tradice v obci stále živá 
a to u školní mládeže především. To se projevuje také např. při velikonočním „klepání“ o Velikonocích. 
Všem kteří se o to zasluhují patří  srdečné Pán Bůh zaplať.  
 

 
 

Po liturgické stránce se toho v tomto církevním roce mnoho neudálo. Mše sv. probíhaly pravidelně v sobotu 
večer v 17,00 až 19,00 hodin podle ročního období. Mimořádné mše byly slouženy o sv. Štěpánu, v pondělí 
velikonoční či o hodové neděli. Mezi tradiční farní akce patří zájezd na Národní pouť 6.července na 
Velehrad nebo k Panně Marii Svatohostýnské, která byla i letos hojně navštívena věřícími. Velmi zdařilá 
byla i pouť na Sv. Antonínek do Blatnice nebo na primicie do O.N.Vsi p.Jana Franty. Druhým rokem byly 
také přítomni zástupci farnosti na Pouti rodin na Sv. Hostýně, kde mimo mše celebrované biskupem Cikrlem 
byla připraveno zábavné odpoledne pro děti. 
 

 
Slováckými hody žila nejen obec, ale i církevní společenství ve Vážanech. Nedělní mše sv. je tradiční 
součástí této slavnosti a krojované mládeže rok od roku přibývá. Kéž je tento trend Božím záměrem jak 
oživit církevní společenství v naší obci. 
 

  
 

Protože se po několika letech od poslední rekonstrukce kaple, znova objevila opadávající omítka, bylo 
přistoupeno v letních měsících k opětovnému oklepání spodní části vnější i vnitřní omítky. Kaple zůstane v 
tomto stavu až do příštího léta, aby zdi mohly vyschnout. Na sklonku roku byl do inventáře kaple pořízen 
nový kněžský ornát.        

Farní společenství Vážany 
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Junák Vážany 
 
 
     Nazdar sestry a bratři! 
 
        Tento rok jsme si opravdu užili! Slunce nám krásně svítilo (možná, že ne to na obloze, ale v našich 
srdíčkách se za mráčky schovalo opravdu jen málokdy), co víc si můžeme přát…?!        Na táboře v 
Osvětimanech se z nás stali piráti - postrach všech moří, a tím jsme zakončili náš skautský rok 2004-2005. 
Ten nový jsme zahájili společně se školním rokem a s dvěma novými světluškami. 
        23.9. jsme si sbalili batůžky a s úsměvem na rtech, písničkou a skvělou náladou ve vzduchu jsme se 
vydali na výpravu na srub u vážanského rybníka. Odtud jsme se dostaly do pohádkové říše, abychom 
pomohli přemoct zlého černokněžníka, a tak vysvobodit pohádkové bytosti. Zpátky do světa obyčejných lidí 
jsme ale vkročili hned na druhý den s příchodem do našich domovů. I když nám bylo docela líto, že pohádku 
opouštíme, oběd od maminky nás ujistil, že to tady, v opravdovém světě, zase až tak špatné není. Den před 
Štědrým dnem - 23.12. ozdobíme stromeček zvířátkům, aby také věděli, že jsou Vánoce, a pochutnali si na 
sváteční Štědrovečerní večeři. A hned na druhý (námi tak očekávaný) den - 24.12. do vašich domovů už 
tradičně přineseme světlo vánoční pohody až z dalekého Betléma. 
        Chtěla bych poděkovat všem rodičům, kteří nám ochotně pomáhají, a také děkuji všem svým skvělým 
skautkám. 
        Přeji Vám krásné prožití Vánočních svátků a veselého Silvestra! 
 
1.oddíl Slunce Vážany 
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ČZS Vážany 
 
 
Český zahrádkářský svaz Vážany má asi 30 aktivních členů, kteří se různou mírou podílejí na organizaci 
společenských akcí ve Vážanech. 
V první řadě mezi tyto akce patří tradiční výstava vín a Velikonoční zábava, které jsou pořádány pravidelně 
každý rok a jednou za dva roky organizujeme slovácké hody s právem. 
Jako každoročně i letos v únoru se konala výroční členská schůze, kde jsme zhodnotili uplynulý rok 2004 a 
zároveň jsme si stanovili nejdůležitější akce tohoto roku. 
Již v březnu proběhla největší a nejnáročnější akce, do níž je také zapojeno nejvíce členů, tradiční výstava 
vín, která se každým rokem stává čím dál tím víc známější a navštěvovanější akcí tohoto druhu v našem 
regionu. Snažíme se vždy přijít s novinkou, která by přilákala více návštěvníků, letos to bylo poprvé bez 
lístků se vstupným, které zahrnovalo konzumaci vína. 
Někteří naši členové - vinaři se v dubnu zúčastnili velmi vydařené akce a to návštěvy rakouského městečka 
Golss, kde se konaly vinařské trhy s možností návštěvy více než 80 vinných sklepů. Řada z nás tak vůbec 
poprvé měla možnost uvidět a zejména za skutečně přijatelnou cenu ochutnat velmi kvalitní vína od našich 
jižních sousedů a to včetně stále ještě vzácných vín slámových, ledových či výběrů z bobulí. 
 

  
 
 Letos byla tato akce zorganizována vinaři z Ořechova a Polešovic a jelikož se setkala u našich členů 
s velikým ohlasem, chtěli bychom příští rok tento zájezd zorganizovat sami a já doufám, že ještě s větší 
účastí vinařů z Vážan. 
 

  
 
Čas letí tak rychle, že již v tuto dobu začínáme připravovat košt vína na příští rok.  
Dovoluji si využít této příležitosti a chci popřát všem zahrádkářům ale i ostatním občanům Vážan klidné a 
pohodové Vánoce a hodně zdraví v roce 2006. 
 
František Kutálek  
předseda ČZS Vážany 
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Z obecní kroniky: počasí 
 
 
Stejně jako dnes i  v minulosti věnovali lidé velkou pozornost počasí. Nejen že počasí mělo ohromný vliv na 
úrodu a tím na blahobyt občanů, kteří se v drtivé části živili zemědělstvím, ale také přímo řídilo běh denního 
života. Proto není divu, že se i v obecní kronice objevuje spousta zápisů o počasí v tom kterém roce. 
Některé z nich Vám dnes přinášíme. 
 
1890 - 14.srpna postihla obec hrozná vichřice s bouřkou. Strhla se k večeru a zničila ovesnou úrodu a 
poškodila velkou část domů krytých slámou, ale i tvrdou krytinou. 
1891 - byla velmi krutá a dlouhá zima. Velmi utrpěly stromy, vinice a zejména ozimy. 
1894 - byla velmi silná zima a velké spousty sněhu. Při této zimě bylo hodně stromků ve školní štěpnici 
polámáno a vinná réva částečně vymrznula. 
1895 - o žních i po nich ustavičně pršelo, takže byla velká škoda na obilí, které porůstlo a na bramborách, 
které se kazily. V tomto roce se poprvé objevila plíseň „perenospora viticola“. 
1896 - 26. května ve čtyři hodiny odpoledne byla obec postižena průtrží mračen, která způsobila velké škody 
na polích. Níže položené pozemky byly zaplaveny pískem a kamením, z výše položených byla odplavena 
úroda. Celková škoda byla několik tisíc zlatých. 
1897 - z 12 na 13 května pomrzly  vinice jarním mrazem. O žních pak dlouho trvající deště způsobily velké 
škody. Obilí rostlo na zemi i na stojatě i v mandelích. 
1899 - 29. dubna a 3 května byla velká vánice s vichrem. Místy bylo navršeno i několik metrů sněhu. 
1900 - 29. května byla obec postižena velkou průtrží s krupobitím 
1901 - následkem velmi příznivého počasí bylo letos vinobraní již 30. září a vyrobené víno bylo velmi dobré 
jakosti. 9. prosince bylo 24°C teplo a ve 2 hodiny odpoledne se strhla prudká bouře. 
1902 - z 27. na 28. dubna zničil všechen mráz květy na třešních trnkách i meruňkách a poškodil i mladé 
vinice. Protože léto bylo deštivé a studené začaly žně teprve koncem července. Následkem velmi chladného 
nepříznivého roku byly sbírány  hrozny teprve 28.října a vyrobené víno nebylo dobré jakosti. Hrozny byly 
prodávány po 4- 10 haléřích za kilogram. 
1903 - 18.dubna počalo navečer sněžit. Sněžilo pak po celý následující den a napadlo 1/2 m sněhu. Vánice 
a chladna poškodily obilí, třešně a meruňky. 
1904 - 22.května byla obec postižena průtrží mračen a škoda činila několik tisíc korun. Léto bylo suché a 
parné. Byli naměřeny tyto teploty:  
   6.srpna ve 3 hod. na slunci za jasného a tichého dne  52°C 
   7 srpna v 1hod. za jasného slunce    56°C 
1922 - V letošním roce stihla obec živelná pohroma- trvalé sucho. Od počátku jara až do 25.června přišla 
jen jedna malá rosička. Následkem toho všechno usychalo a nejhůře bylo s pícninami, takže rolníci neměli 
čím krmit a proto byli donuceni i dobytek odprodávat. Touto katastrofou byla postižena celá obec v plném 
rozsahu. Co nezničilo sucho, zničilo krupobití, kterým byla obec postižena v neděli 25.června 1922 po 
poledni. Kroupy byly veliké jako ořechy a padaly tak hustě, že za chvíli pokryly zem jako sníh. Krupobití 
trvalo 1/2 hodiny. Kroupy zničily obilí které bylo úplně vytlučené. 
1928 - Tohoto roku byla velmi tuhá zima (přes -30°C). Byla provázena velkými vánicemi. Nebylo prý tehdy 
pamětníka, který by tak nepříjemnou zimu pamatoval. Obrovské mrazy, které lidé velmi těžce nesli, zničily 
téměř z poloviny ovocné stromy.  Mnohem horší než mrazy byly sněhové vánice. Cesta ke škole byla 
mnoho dní neschůdná. Učebny se nedaly vytopit a teplota v nich se pohybovala okolo 5-8 °C a proto se 3 
dny nevyučovalo. Obec byla odříznuta od světa závějemi až 5 m vysokými. 
1962 - přímo žňové počasí (+30 °C) zaznamenávají velikonoční svátky 21. - 23. dubna. Ale o týden později 
teplota opět klesá až k bodu mrazu. Chladný zůstal pak celý květen a začátek června, kdy se teprve provádí 
jednocení řepy a to doslova v kožichu, protože vanuly velmi studené větry. 
1964 - První sníh napadl 4.prosince a nejnižší teplota v prosinci byla -11 °C. Na konci měsíce napadl sníh 
jehož pokrývka činila 25 cm. 
 
1965 - tento rok byl velmi nepříznivý pro zemědělství. Průměrná teplota v roce činila 8,05 °C. Na jaře byla 
půda dlouho zamrzlá a po oteplení v polovině března se do rozbahněných polí nedalo další měsíc vstoupit. 
Ochlazení (mrazík 3. května) a stálé deště zpozdily růst vegetace, takže vinná réva začala rašit až kolem 
15. května. Jen za červen napršelo 170 mm srážek. Obiloviny poléhaly, okopaniny se zaplavovaly a vinná 
réva kvetla teprve kolem 15. července. Teprve měsíce srpen a září byly teplotně a srážkově normální. Ale již 
10.října nastaly mrazíky. Hrozny byly asi o 1/3 menší a lehčí oproti normálu. Také cukernatost byla 
špatná:Rýnský ryzlink-13,8°; Burgundské bílé-14°; Muller Thurgau-16°.  
1966 - v tomto roce bylo abnormální množství letních bouřek. V Polešovicích dokonce vyhořely dvě stodoly 
od úderu blesku a blesk zasáhl i komín tamní cihelny. 
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1968  - 10. a 11. ledna byla naměřena nejnižší letošní teplota a to -21°C.  

- 11. července se přírodní živly rozzuřily a zařádily takovým způsobem, jaký si ani nejstarší občané 
nepamatují. Toho dne bylo od rána dusno, slunce svítilo jakoby z mlhy, mdle a nejasně. Po poledni kolem 
13.hod. se na jihozápadě objevil šedý mrak, který houstl a tmavěl. Setmělo se, krajina dostala tmavošedý, 
nezvyklý, strašidelný přísvit. Lidé teď už s obavami pohlíželi k hrozivému mraku. Asi ve 13,45 hod.to začalo. 
Blesky,rachot hromu, přívaly deště, krupobití. Kroupy byly velké kusy ledu, které zůstaly na zemi ještě 
dlouho po bouřce. Bouři a liják provázela větrná smršť o rychlosti 130 km/h. Vichřice trvala jen 10 min. Za 
tuto krátkou dobu bylo po všem - po bouři i po klidu lidí, protože venku nastala tragická změna. Úroda na 
polích byla zničena, stromy byly polámané a zpřerážené, poškozené střechy domů, ploty a zídky, vinohrady 
potlučené, všude spoušť a zkáza. 
1979 - letošní nový rok začal co se týká počasí velmi nepěkně a určitě přichystal nepříjemné překvapení 
mnoha našim spoluobčanům. Jestliže na Silvestra večer ještě pršelo, do rána začalo pořádně mrznout a 
dokonce napadlo i několik centimetrů sněhu.  
 
 
 
 
 
 

Takoví jsme byli 
 
 
Pro letošní rok jsme sáhli do archivu našich dobrovolných hasičů. Na fotografii můžete poznat některé své 
bývalé, ale i současné sousedy, kamarády nebo dědečky. Pokud máte ve svých archivech zajímavé 
fotografie nebo likvidujete fotografie svých předků, prosím nabídněte nám je. Možná  jsou na nich 
zachyceny důležité osoby  či místa jež se změnila k nepoznání. Děkujeme.  
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Folklor: Advent 
 
Církevní rok oproti světskému začíná čtyři neděle před vánocemi tzv. adventem. Je to doba postu, v níž platí 
zásady střídmosti v jídle a pití, zákazu zábav, tance a zpěvu. Přesto se o adventu konaly četné lidové 
obřady a zvyky, které postní zásady narušovaly. Děti, mládež i dospělí chodili do kostela na roráty, kdy je 
mše svatá sloužena před východem slunce ke cti Panny Marie. V dnešní době začínají být roráty znova 
aktuální i u školní mládeže oproti době nedávné, kdy byly záležitostí spíše starších lidí.  
4. prosinec - svátek svaté Barbory. Tohoto dne řezala svobodná děvčata třešňové větvičky „barborky“ nejen 
jako ozdobu světnice, ale jejich prostřednictvím věštila. Dávala je do nádoby s vodou. Někdy děvčata 
pojmenovala každou větvičku jménem některého chlapce a věřila, že si vezmou toho, jehož jméno ponese 
ta, která první rozkvete. Zvyk se udržuje dodnes. 
6. prosinec - svátek svatého Mikuláše. Je to velmi radostný, ale i „obávaný“ dětský svátek. Již delší dobu 
před Mikulášem hrozí rodiče svým dětem slovy: „Počkej, až dojde Mikuláš!“ nebo, když děti moc zlobí říkají: 
„Čerti tě seberou a vezmou si tě,“ což většinou na krátkou dobu pro děti platí. Děti plny očekávání 
Mikulášova příchodu říkají před nadělováním: 
Sláva buď Bohu našemu i Mikuláši svatému i také svaté Barborce, ať nám naklade v komůrce. 
 
 Sama postava Mikuláše je spojena se skutečnou osobou biskupa z Mary z Malé Asie, který se narodil po 
roce 300 n. l. a pro své životní osudy se stal během staletí legendou a symbolem dobrodince chudých. Říká 
se, že v předvečer svátku  se Mikuláš spouští z nebe po zlatém řetězu. Začíná se ozývat hlas zvonku a 
někde i chrastění řetězů. V domech nastává klid. Svatý Mikuláš je přestrojený za biskupa v bílé košili, v 
malovaném a pozlaceném ornátě, s dlouhým lněným vousem, s mitrou z papíru a s berlou v ruce. Anděl, 
který sv. Mikuláše doprovází, drží v rukou košík s dárky. Čerti mají na sobě  obrácené „kožuchy“, těžké 
řetězy kolem pasu a červené jazyky z červeného sukna, které jsou přišité k „punčoše“ na tváři. Jejich 
„hudrování“ postraší nejedno dítě. 
,,Svatý Mikuláš přišel v průvodu andělů, čertů a smrti. Zažili jsme dosti strachu, když na okně zasvištěl prut 
a v síni zacinkal zvonek a zarachotil řetěz. Rozevřenými dveřmi vešel ,,svatý,, a za ním vskočilo do jizby 
několik čertů s rohama, ohnivými jazyky a tlustými tatary.“ 
 
Děti se pomodlí před Mikulášem Otčenáš nebo řeknou básničku, popř. zazpívají písničku. Za to je Mikuláš 
odmění nadílkou. Pokud do rodiny Mikuláš nezavítal osobně, bylo zvykem nadílku (ořechy, jablka, a třeba i 
nějaký pamlsek) pověsit do okna do punčochy. Neposlušné děti našly vedle punčochy ještě metlu. Ještě na 
začátku tohoto století bývaly děti obdarovávány jen na Mikuláše, nikoliv na Štědrý den, jako nyní. 
13. prosince - svátek svaté Lucie. Pranostika praví: „Svatá Lucie, noci upije, ale dne nepřidá.“ Svatá Lucie 
byla patronka švadlen, ochránkyně hospodářství před čarodějnicemi. V tento den  nesměly hospodyně 
„drhnout“ peří ani přást len. Po dědině chodívaly ženy převlečené za Lucky. Tváře Lucek byly zabílené, z úst 
trčely veliké řepové zuby a přes sebe měly přehozenu bílou plachtu. V ruce nosily husí brko nebo smetáček, 
jiné držely v rukou srp. Pokud zastihly hospodyni, jak dere peří či přede len, vrhly se na ni, aby nedovolené 
dílo pokazily - peří rozfoukaly, kužel s předivem odnesly. V současnosti chtějí Lucky postrašit jen děti. 
Obcházení Lucek uzavírá obyčej předvánočních obchůzek.  
Od svátku svaté Lucie až do Štědrého dne si hospodyně denně zapisovaly počasí, z něhož pak 
předpovídaly, jaký bude každý jednotlivý měsíc v příštím roce.  
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Zajímavost: Vážanská kaple 
 
 
 O vážanské kapli toho z místní kroniky mnoho nevíme. Dokonce ani z farních kronik se zatím nic nedovíme, 
protože jsou zatím neprobádány a tudíž pro laickou veřejnost nedostupné. Jedinou zmínkou v kronice obce 
je, že byla postavena roku 1871 ve slohu pozdně gotickém.  Stavba se nachází v místě kde snad kdysi 
býval mokřad (možná důvod současných problémů s vlhkostí) .  Stavba je dlouhá 13 m a široká 6 m. Kříž na 
věži je ve výšce cca 15 m.  Vnitřní prostor je zaklenut dvěma klenbami. 
Stavba byla několikrát opravována . Z posledních rekonstrukcí uveďme například výměnu střešní krytiny a 
celkovou opravu omítek  na začátku 80. let, 
 

  
 

 
 

nebo opravu v letech 2000 - 2002 s kompletní přestavbou interiéru. Při ní byl nejen odstraněn zadní  
původní oltář se svatostánkem  a byl nahrazen novým umístněným uprostřed kněžiště, ale také instalovány 
nové lavice, které nahradily do té doby používané židle. Původní oltář byl nabídnut k dispozici a po asi 
měsíčním hledání nového majitele byl odvezen do Nových Losin. Zda tam našel uplatnění bohužel nevíme. 
 

   
Původní klenby kaple a oltář se svatostánkem. 
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  Novou dominantou se po změně maleb v interiéru stala socha sv. Josefa, kterou darovali řádové sestry 
z Hospicu v Rajhradu u Brna. 

 
 
Zvon který je umístněn ve věži kostela již není původní . Ten byl za války roztaven pro zbrojařské účely a byl 
po válce nahrazen nově odlitým.  
 
Malou, ale důležitou dominantou  Vážanské kaple je v průběhu doby Vánoční  - stejně jako v jiných kostelích 
– betlém. Tento, ze dřeva vyřezávaný betlém, je umístněn v prosklené schránce o rozměrech  0,6 x 1.1 x 
0,6 m. Podle indicií nalezených uvnitř schránky byl sestaven  na začátku roku 1931 snad v Brumově či jeho 
okolí. 

 
 

 
Vážanská kaple je místem, z něhož se jednou většina našich občanů vydá na svou poslední cestu. 
Doufejme, že i z těchto - poněkud truchlivých – důvodů,  bude stavba sloužit ještě po dlouhé generace. 
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Údaje o naší obci 
 
 
 
Počet obyvatel v současné době je v naší obci    409 
 
Z toho: děti a mládež do 15 let        52       
 dospělí nad 18 let                     357  
 
Počet domů  v obci celkem               153    
 
Z toho: - trvale obydlených              122 
 - neobydlených         13 
 - chalupy a rekreační domy                 12 
 - nebytové prostory        6 
 
 
Pohyb počtu obyvatel  v obci za rok 2004: 
 
Narození: 
  Vít Uhlíř   č.174 
  Krystýna Kočířová  č.132 
  Veronika Těthalová  č.1 
  Tomáš Galář   č.173 
 
Zemřelí:  
  Josefa Janíková  č.65 
  Štěpán Tříska   č.10 
  Anežka Šoustková  č.130 
 
Přihlášení:  
  Zdenka Plačková  č.129  z Mařatic 
  František Petira   č.129  z Trstěnic 
  Ludmila Petirová  č.129  z Trstěnic 
  Marie Pavlíčková  č.164  z Tučap 
  Zuzana Švihrová  č. 94  z Chrudimi 
  Anna Suchánková  č.154  z Ořechova 
  Svatopluk Rosůlek  č.102  z Polešovic 
  Veronika Rosůlková  č.102  z Polešovic  
  Zdeněk Fuchs   č.61  z Polešovic 
  Marta Fuchsová  č.61  z Polešovic 
  Lukáš Fuchs   č.61  z Polešovic 
  Mojmír Fuchs   č.61  z Polešovic 
  Ondřej Fuchs   č.61  z Polešovic 
  Podolínský Marek  č.31  z Uh. Hradiště 
   
Odhlášeni:  
  Josef Haluška   č.127  do Broumova 
  Irena Scheinová  č.146  do Ořechova 
  Filomena Zelinková  č.13  do Zlína 
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Blahopřání 
 
 
Všem kteří se v roce 2005 dožili významných životních jubileí blahopřejeme. 
 
 Leden 
  Antonín Kutálek  č.14  60 let 
  Alois Nevařil  č.123  60 let 
 
 
 Únor 
  Marie Bartošová č.47  60 let 
  Ludmila Procházková č.153  60 let 
 
 
 Březen 
  Marie Petrželková č.101  80 let 
  Marie Vaculíková č.129  80 let 
 
 
 Květen 
  Milan Cabala  č.124  70 let  
 
 
 Červen 
  Antonie Koryčánková č.143  80 let 
  Anna Náplavová č.103  80 let   
  Marie Měšťánková č.57  70 let 
  Cyrila Nováková č.18  50 let 
 
 

Červenec 
  Anna Heliová  č.56  50 let 
  Helena Trlidová  č.99  50 let 
 
 

Září 
  Filomena Krsičková č.6  70 let 
  Ludmila Cilečková č.162  60 let 
 
 Listopad 
  Jan Kutálek  č.139  80 let 
  Ludmila Drobilová č.150  50 let 
 
 
V letošním roce se v naší obci narodily čtyři děti. Byly to: 
 
 

    
  
      Kristýna Kočířová                  Vít Uhlíř      Veronika Těthalová   Tomáš Galář 
 
Šťastným rodičům blahopřejeme a přejeme hodně radosti z jejich dětí.  
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Odjezd autobusů z… a do… Vážan 
 
Platný od 11. prosince 2005 do 9. prosince 2006 
 
 x x So,Ne x x x So x x x 
Vážany 4.37 5.00 5.12 5.52 6.40 7.04 7.09 7.09 8.19 9.54 
Polešovice 4.41 5.04 5.16 5.56 6.45 7.09 7.13 7.15škola 8.23 9.58 
Uh.Hradiště 5.08 5.29 5.40 6.21 7.12 7.37 7.40 7.40 8.53 10.29 
  
 x x Ne x x x x So,Ne x x 
Vážany 11.09 12.49 12.58 13.45 15.09 15.39 17.05 17.10 18.03 20.35 
Polešovice 11.14 12.52 13.03 13.49 15.13 15.43 17.09 17.14 18.07 20.39 
Uh.Hradiště 11.42 13.22 13.35 14.15 15.41 16.13 17.36 17.39 18.36 21.11 
 
 
 
 x x x So x Ne x x x x So 
Uh.Hradiště 5.10 6.00 6.20 6.25 6.35 7.20 7.35 8.40 10.10 12.00 12.05 
Polešovice 5.29 6.23 6.41 6.48 6.56 7.46 7.58 9.13 10.44 12.31 12.35 
Vážany 5.32 6.27 6.46 6.51 6.59 7.50 8.02 9.17 10.48 12.34 12.39 
 
 x x x x x x Ne x x xSoNe x 
Uh.Hradiště 12.55 14.10 14.40 14.50 15.15 16.10 16.15 17.10 18.15 19.15 22.40 
Polešovice 13.21škola 14.41 15.11 15.16 15.49 16.37 16.44 17.43 18.46 19.43 23.12 
Vážany 13.25 14.45 15.15 15.20 15.53 16.41 16.48 17.47 18.49 19.48 23.16 
 
  
 
 
 
 

Pracovní doba na OÚ 
 
 
Pondělí  od 11,30 do 18,00 - úřední den 
Úterý  od   7,30 do 14,00 
Středa  od   7,30 do 17,00 
Čtvrtek  od   7,30 do 14,00 
Pátek  od   7,30 do 13,00 
 
 
 
Zpravodaj obce Vážany vydala Kulturní komise při OÚ ve Vážanech v počtu 140 výtisků .23.12.2005. 
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